
UCHWAŁA NR 129/XI/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej 

opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1696 
i 1815) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a 
pkt 1, ust. 3, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 108/X/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
24 października 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty
§ 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości dwukrotoności stawki miesięcznej tj.:
1) dla mieszkańców miejscowości: Śrem, Mechlin, Nochowo, Psarskie, 

Pysząca i Zbrudzewo w wysokości 36,00 zł miesięcznie na jednego 
mieszkańca;

2) dla mieszkańców miejscowości: Binkowo, Borgowo, Bodzyniewo, 
Błociszewo, Dalewo, Dobczyn, Dąbrowa, Mateuszewo, Gaj, Góra, 
Grodzewo, Grzymysław, Kadzewo, Marszewo, Kaleje, Krzyżanowo, 
Pucołowo, Kawcze, Luciny, Tesiny, Łęg, Marianowo, Mórka, 
Jeleńczewo, Niesłabin, Olsza, Bystrzek, Ostrowo, Orkowo, Pełczyn, 
Nochówko, Sosnowiec, Szymanowo, Wirginowo i Wyrzeka 
w wysokości 26,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.

Id: 0EBEA633-A1E2-4544-87DC-82005DD1DC12. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

  
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 0EBEA633-A1E2-4544-87DC-82005DD1DC12. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 129/XI/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 listopada 2019 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej

opłaty

Uchwałą z dnia 20 listopada 2019 roku Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu, stwierdziło niezgodność z prawem §4 uchwały
nr 108/X/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 października 2019 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty. Niezgodność dotyczyła
braku określenia liczbowej wysokości stawki opłaty podwyższonej
w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. W związku ze
stwierdzeniem nieważności §4 przedmiotowej uchwały zaszła konieczność
dostosowania projektu zmiany uchwały do skutków wynikających ze
stwierdzonej nieważności.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 0EBEA633-A1E2-4544-87DC-82005DD1DC12. Podpisany Strona 1




